• Processo Seletivo Vestibular – Prova Presencial 

• Aproveitamento da Nota do ENEM 

• Seleção Simplificada - Segunda Graduação 

• Seleção Simplificada – Transferência Externa 

Valores de matrícula e mensalidade 

Matrículas: 

O valor da matrícula será de R$509,90 (quinhentos e nove reais e noventa 

centavos), o qual corresponde à primeira parcela semestral. 

Mensalidades: 

O valor de cada uma das cinco parcelas restantes do semestre será de 

R$509,90 (quinhentos e nove reais e noventa centavos), reajustados conforme 

contrato a ser assinado entre a Instituição Mantenedora da Faculdade Teológica 

Reformada de Brasília e o aluno ou seu representante legal. No caso de as 

parcelas serem pagas até o dia 05 (cinco) de cada mês, haverá um desconto de